UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-VP

V/v thực hiện thu, nộp Quỹ

phòng, chống thiên tai trên địa

bàn tỉnh năm 2022.

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Quyết định số 2736/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai

tỉnh Thanh Hóa năm 2022; Công văn số 310/BQLQ-PCTT ngày 15/8/2022 của

BQL quỹ bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai về việc triển khai Kế

hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm

2022 (gửi kèm theo Quyết định và Công văn).

 Để kết quả thu, nộp Quỹ đạt mục tiêu, kế hoạch đề ra và đảm bảo nguồn

kinh phí cho Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh kịp thời hỗ trợ và khắc phục phần

nào khó khăn cho người dân thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh; Giám

đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành thực hiện một số nội

dung sau:

1. Nghiên cứu nội dung Quyết định số 2736/QĐ-UBND và công văn số

310/BQLQ-PCTT gửi kèm theo văn bản này để triển khai thực hiện; tổ chức

tuyên truyền cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi

quản lý về các chủ trương, chính sách pháp luật của Nhà nước quy định trách

nhiệm về đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai; đồng thời thực hiện thu, nộp

quỹ đối với các đối tượng và mức thu theo quy định và nộp vào tài khoản cụ thể

như sau:

* Các Chi cục, bệnh viện tuyến tỉnh, trung tâm tuyến tỉnh nộp vào tài khoản:

- Số tài khoản: 3761.0.9083324.91049 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa.

- Tên đơn vị nhận: Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng,

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa (Cơ quan quản lý Quỹ cấp tỉnh) .

- Địa chỉ: Số 49A, Đại lộ Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa.

- Số điện thoại: 02373.723.996 hoặc 0948.383.386 (đ/c Thuận).

- Website: http://thanhhoafdfund.gov.vn.

* Các bệnh viện, trung tâm y tế tuyến huyện nộp quỹ tại tài khoản cấp

huyện.

http://thanhhoafdfund.gov.vn/

2

2. Thời gian đơn vị thực hiện thu, nộp quỹ xong trước ngày 30/8/2022.

3. Ngay sau khi kết thúc đợt thu, nộp Quỹ đề nghị các đơn vị gửi báo cáo

(theo mẫu phụ lục kèm theo) và bản sao Giấy nộp tiền vào tài khoản về Sở Y tế

(qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Nhận được công văn, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

Phụ lục

Mẫu báo cáo Kết quả thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2022
(Ban hành kèm theo công văn số       /SYT-VP ngày   tháng 8 năm 2022

của Sở Y tế Thanh Hóa)

SỞ Y TẾ THANH HÓA

TÊN ĐƠN VỊ ….
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2022

Thực hiện Quyết định số 2736/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai

tỉnh Thanh Hóa năm 2022; Công văn số       /SYT-VP ngày     /8/2022 của Giám

đốc Sở Y tế về việc thực hiện thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai trên địa bàn

tỉnh năm 2022;

Căn cứ số tiền đóng góp của cán bộ công chức, viên chức và người lao

động trong đơn vị ..........................................................báo cáo kết quả thu, nộp

Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022, cụ thể như sau (có bản sao Giấy nộp tiền

vào tài khoản kèm theo):

STT Tên đơn vị

Kết quả thực hiện

Ghi chú
Số người đóng

góp quỹ
Số tiền (VNĐ)

1.  …. người …. đồng Đơn vị y tế tuyến

huyện nộp tại tài

khoản của UBND

huyện ghi chú tại

đây

VD: Tổng số cán bộ của đơn vị A là 10 người. Cách tính: 10 * 1.490.000* 1/2/22 ngày

Tổng số tiền đóng góp về Quỹ PCTT cấp tỉnh:.....................................đồng

Bằng chữ: ................................................................................................

Đề nghị Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Lưu: VT, ….

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T14:42:38+0700

		2022-08-16T14:56:48+0700

		2022-08-16T14:57:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T14:57:26+0700